
UCHWAŁA NR XL/487/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 26 stycznia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym, w prowadzonych przez gminę Żnin publicznych przedszkolach 

i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn.zm.1)), art. 52 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) oraz art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych oraz w oddziałach 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Żnin, w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach 
publicznych oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Żnin 
w wymiarze przekraczającym czas zajęć, o którym mowa w § 1 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

§ 3. Wysokość opłat wskazana w § 2 podlega waloryzacji wskaźnikiem, o którym mowa 
w art. 52 ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, w wysokości 
i terminie wynikającym z tego przepisu.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 5. Traci moc Uchwała nr XXIX/325/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 27 stycznia 2017 r. w sprawie 
ustalenia czasu przeznaczonego na bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w przedszkolach publicznych 
oraz w oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Żnin oraz opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z 2017 r., poz. 637).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 949 i poz.2232

Id: 0A871C0F-45AC-4B62-A2AE-ABE77A560A8B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Od dnia 1 stycznia 2018 r. weszła w życie nowa ustawa o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U.

z 2017 r. poz. 2203), która w art. 52 upoważniła organ stanowiący samorządu terytorialnego do podjęcia

uchwały określającej wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat.

Przepisy prawne, na podstawie których podjęta była poprzednia uchwała z dniem 31 grudnia 2017 r.

straciły moc.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 0A871C0F-45AC-4B62-A2AE-ABE77A560A8B. Podpisany Strona 1




